casi nos es imposible hablar de otra suerte que como habla el ciego de los colores. Hecha, pues, esta humilde confesion, que era muy necesaria para reconocer la grandeza del objeto, vengamos al asunto.)

176.—La presente cuestion está reducida en otros términos á averiguar en *qué medio* conoce Dios los objetos finitos; pues claro está que á sí propio se debe conocer en sí mismo y directamente, siendo Él el objeto primario de su inteligencia (167). Los

reliquiæ Pelagianorum in Gallia, quarum in Epistolis Prosperii et Hilarii fit mentio, fuissent extinctæ... concertationes denique inter Catholicos fuissent compositæ» (Billuart, *De Deo et divinis attributis*, dissert. 6. art. 6. § 7 Edit, prima Matrit. 1790).

Ahora bien, las palabras de Molina se hallan de este modo en la edicion citada por Billuart: «Longior fui in hac disputatione quam optaram, vereorque ne aliquarum rerum repetitio lectori molestiam attulerit: quia tamen res est magni momenti et valde lubrica, et hæc nostra ratio conciliandi libertatem arbitrii cum divina prædestinatione, a nemine, quem viderim, hucusque tradita, ideo satius hæc duxi paulo fuisius explicare. (Pag. 492). «Nos pro nostra tenuitate rationem totam conciliandi libertatem arbitrii cum divina gratia, præscientia et prædestinatione, quam toto art. 13 q. 14. et art. 6. q. 19. q. 22. et tota hac quæst. tradidimus, sequentibus principiis, ex quibus eam deduximus, quæque variis in locis tradidimus, inniti indicamus: quæ si data explanataque semper fuissent, forte neque Pelagiana hæresis fuisset exorta, neque Lutherani tam impudenter arbitrii nostri libertatem fuissent ausi negare, obtendentes cum divina gratia, præscientia et prædestinatione cohærere non posse; neque ex Augustini opinione, concertationibusque cum Pelagianis, tot fideles fuissent turbati, ad Pelagianosque defecissent, facileque reliquiæ illæ Pelagianorum in Gallia, quarum in epistolis Prosperii et Hilarii fit mentio, fuissent extinctæ, ut patet ex his in quibus homines illos cum catholicis convenisse et ab eis dissensisse eadem epistolæ testantur, concertationesque denique inter catholicos facile fuissent compositæ. (Pag. 489-490).

objetos finitos unos son *existentes* en algun momento determinado del tiempo real y fisico, otros meramente *posibles*, otros finalmente *futuribles* ó tales; que existirían si estoviese puesta en ciertas condiciones la causa finita que los habria de producir, pero no existirán jamás porque esta causa no será puesta nunca en estas condiciones. Sobre la manera en que Dios conoce cada uno de estos objetos existen varias opiniones entre los filósofos: nosotros no nos detendremos á explicarlas una por una, porque nos lo impide la naturaleza de este tratado, y así nos contentaremos con manifestar la nuestra probándola brevemente en las siguientes proposiciones.